



Ansøgning til driftstilskud 2021.

50 år - sikke en bedrift.

Skælskør Marinegarde kunne 3. september 2020 fejre 50 års jubilæum. En tid hvor garden har oplevet storhed og vækst samt krise og problemer med fastholdelse. Frivillige instruktører, uddannede instruktører, samarbejde med Skælskør musikskole og senere Slagelse musikskole. Lige nu, dags dato, kan Skælskør Marinegarde glæde sig over 30 medlemmer i alderen 4 -25 år. Vi har 3 professionelle undervisere ansat i Skælskør Marinegarde. Herudover har 3 af vores unge medlemmer ansvaret for undervisningen af vores Superhold, der er gardens yngste medlemmer. For kommende sæson er vi pt i gang med at se på mulighederne for at rekruttere endnu en underviser, da vi får flere medlemmer som kommer fra Korsør og omegn, samt medlemmer der er udfordret af, at de først skal have fri fra skole, før de kan møde ind til undervisning. Derfor kan undervisningen først starte senere og afvikles på kortere tid. Vi ønsker ligeledes at ansætte en instruktør mere for at kunne talentudvikle vores medlemmer, skabe fællesskaber igennem gruppeundervisning samt muligheden for at fastholde vores yngste gardere der derved hurtigere kan opleve resultater. I forbindelse med Covid-19 har vi gjort os den erfaring, at gruppeprøver har fremmet gardernes talent og samtidig sammenholdet i en anderledes tid.

I Skælskør Marinegarde har vi undervisning hver torsdag. Der foregår undervisning som følgende - soloundervisning kl. 15.00 - 17.40, juniororkester kl. 17.00 - 17.40, marchtræning kl. 17.45 - 18.10, gruppeprøver kl. 18.30 - 19.30 samt samspil af alle uniformerede gardere i tidsrummet 19.30 - 20.30. I pausen er der forældre der frivilligt og på skift laver let anretning til medlemmerne, således at garderne kan hygge sig over lidt mad inden det igen går løs igen. Mens der er soloundervisning er der mange medlemmer som er til stede i "vores" lokale, hvor de dyrker deres sociale relationer samt laver lektier. Her er der altid en frivillig voksen tilstede til at hjælpe og guide til undervisning. Da lokalet desværre deles med Ung Slagelse er vi meget begrænset i brugen af dette og derved mulighederne for, at sprede undervisningen udover flere dage.

Skælskør Marinegarde har i de to sidste 2 år arbejdet med fokus på at få gardens medlemmer inddraget i frivilligt arbejde i garden og lære at forstå "maskinrummet" rundt om garden og driften. Dette har medført at vi i Skælskør Marinegarde har udvalgt der står for trivsel og aktiviteter, for at sikre trivsel eller at fremme denne, uniformsudvalg som sikre at der er uniformsdele til alle og at disse er i tilfredsstillende stand, instruktører som underviser gardens yngste, SoMe som holder garden synlig på sociale medier samt garderrepræsentanter der er deltagende på bestyrelsesmøder. Dette fokus har gjort at vi dags dato har 3 af vores medlemmer udvalgt til 3 nationale udvalg i Landsgarderforeningen, hvor der arbejdes med strategier og principper for synliggørelse af garderkulturen og dermed øget fokus på musikken og det musikalske fællesskab og uddannelsesniveau. Vi har valgt at budgettere med økonomi til trivselsudvalget, som er næste udviklingsstrin for garderne - at arbejde med økonomi.

Skælskør Marinegarde er så heldige, at vi i vores hverdag har et godt samarbejde med Skælskør Erhvervsforening. I år har vi meldt os ind i Korsør Erhvervsforening for at fremme samarbejdet med Korsør. Herigennem modtager garden arrangementer som vi spiller til både betalt og frivilligt. Herudover spiller vi hvert år frivilligt til Stafet for livet, Lyserød lørdag samt Julemærkemarch.

Ydermere har vi fået etableret et givtigt samarbejde med Slagelse Kommune – herunder skal nævnes et særdeles godt samarbejde med projektleder Torben Hjelm, positiv opbakning og økonomisk tilskud fra Covid-19 puljen i forbindelse med vores projekt og samarbejde med Tjæreby Forsamlingshus ved tilblivelsen af SJOV i Dyttten samt sommerferieaktiviteter for børn og unge i Slagelse Kommune, da vi etablerede Musikalsk Rejse. Dette er efter flere positive tilkendegivelser fra SFO'er og ønsker om gentagelser, en begivenhed der er kommet for at blive.

I forhold til sidste års dialog omkring driftstilskud til Skælskør Marinegarde har vi i 2020 gjort følgende tiltag:

- Gået i dialog med Musikskoleleder Mads Otzen omkring muligheden for et fremtidigt samarbejde, hvor vi kan være Mads behjælpelig ved musikalske arrangementer i Skælskør. Han bekræfterede os i, at Slagelse Musikskole ikke har det tilstrækkelige undervisere til imødekomme af Skælskør Marinegardes behov.

- Taget små skridt i etableringen af et sociale samarbejde med Slagelse Garden bla. ved at invitere til jubilæumsmarch samt speciel gæsteoptræden ved Skælskør Marinegardes Covid-19-venlige fejring af 50 års dagen.

Ydermere føler vi os nødsaget til at gøre opmærksom på rygsækmodellen som Slagelse Kommune benytter i forbindelse med tildeling af driftstilskud til Skælskør Marinegarde og Slagelse Garden, skaber uforholdne hindringer i driften, da vores lønninger og udgifter ikke har fordele at stordrift. Vi er nødsaget til at aflønne instruktøren uanset antallet af deltager i marchtræning, juniororkester, sammenspil.

Når vi skal på ture og skal booke bus, er vi nødsaget til at booke en bus til 52 personer pr trods vi kun har 30 medlemmer. Skælskør Marinegarde ser os som et socialt fællesskab for børn og unge og uanset et socioøkonomisk vilkår, er det for os vigtigt at det månedlige kontingent man har i Skælskør Marinegarde er den økonomiske udgift hver familie kan forvente - så alle kan deltage i gardens aktiviteter/tilbud for trivsel og sociale oplevelser uanset økonomisk formåen og at vi derfor ikke får ekskluderet medlemmer men inkluderet alle.

Skælskør Marinegardes budget for 2021 er budgetteret ud fra pt kendte omkostninger og omkostningsniveau samt forventede indtægter. Skælskør Marinegarde har en "opsparing" på kr. 138.251,62 der tidligere har været låst i tilfælde af afvikling og derfor sikring af løn til gardens ansatte instruktører. Vi er opmærksomme på at denne opsparing skal henlægges til fremtidige investeringer og lønsikring.

Trods Marinegardens Venners ihærdighed gennem de seneste år, er det ikke lykkedes at få etableret en støtteforening der yder den tilsigtede økonomiske støtte i den daglige drift samt ønskede udviklingsprojekter i forhold til talentudvikling.

Skælskør Marinegarde har i daglig tale tilnavnet SMG, som oprindeligt står for Skælskør marinegarde, men med vores vision og mission har den fået betydningen Sammenhold - Medbestemmelse - Garderånd. Vi er stolte og bærede over at være medskabende af musikalske, dannede, sociale og talentfulde kultur- og musikskabere, og sætter en stor ære i fortsat at kunne tilbyde en fritidsinteresse med musik og fællesskaber som fælles tredje og håber at vi igen om 50 år kan se tilbage på en historik med glæde.

Skulle Kultur og Fritid ved Slagelse Kommune have eventuelle spørgsmål til ansøgningen, er i som altid meget velkommen til at kontakte bestyrelsen på bestyrelsen@marinegarden.dk.